П О С ТАН ОВЛЕ НИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИМОРСКО_АХТ АРСКИЙ РАЙОН

от /t // /2/D Ns /trбО
г. Приморско-Ахтарск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образован ия IIриморско-Ахтарски й район

от 7 авryста20|7 года JIЬ 1287 <Об утверэlцении нормативных затрат на
обеспечение функцпй администрации муниципального образования

Приморско-Ахтарский район и подведомственньш
казенных учреждений>>

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 5 апреля 2013
года Ns 44-ФЗ <<О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд) и в целях
повышения эффективности планирования закупок товаров, работ, услуг на
обеспечение функций администрации муниципального обрщования
Приморско-Ахтарский район и подведомственных ка:}енных учреждений,
администрация муниципапьного образования Приморско-Ахтарский район
постановляет:

1. В постановление администрации муницип€lльного образования
Приморско-Ахтарскпй район от 7 aBrycTa2017 года ЛЬ 1287 (Об утверждении
нормативных затрат на обеспечение функций администрации муниципального
обрщования Приморско-Ахтарский район и подведомственньIх кЕвенных
учреждений> (далее - постановление) внести следующие изменения:

1) таблицы NЬ 1, 2 приложения Ns 4 изложить в новой редакции согласно
приложению Ngl к настоящему постановлению;

2) таблицу Ns 1 приложения Ng 5 изложить в новой редакции согласно
приложению ЛЬ2 к настоящему постановлению;

3) таблицу Nэ 1 приложения М 11 изложить в новой редакции согласно
приложению Ns3 к настоящему постановлению;

4) таблицу NЬ 13 приложения Ng 14 изложитъ в новой редакции согласно
приложению NЬ4 к настоящему пост€Iновлению.

2. Отделу информатизации и связи (Сергеев) разместить настоящее

распоряжение сети <<Интернет) на официальном сайте администрации
муниципального образования Приморско-Ахтарский район
(http://www.prahtarsk.ru) в рЕвделе кМуниципальный зак€в)) в подразделе
<<Нормативные документы>>.

3. Руководителю контрактной службы администрации муниципаJIьного
образования Приморско-Ахтарский район, исполняющему обязанности
заместителя главы муниципЕtпьного образования Приморско-Ахтарский район

2

(Таланов) в течение7 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления
обеспечить его рil}мещение в единой информационной системе в сфере
закупок.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Приморско-Ахтарский район М.В. Бондаренко

ПРИЛОЖЕНИЕ NS l

к постановлению администрации
муниципЕlльного образования

о

(ПРИIIоЖЕНИЕ Ns 4

УТВЕРЖ,ЩЕЪI
постановлением администрации

муниципЕlльного образования
Приморско-Ахтар ский район
от 7 августа 2017 года Ns 1287

(в редакции постановления
администрации

муниципЕлльного образования

от J\b

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
на обеспечение функций администрации муниципального

образования Приморско-Ахтарский район
и подведомственных казенных учрещдений, применяемые при

расчете затрат на приобретение основных средств

ТаблицаNЬ 1

Затраты на приобретение рабочих станций

мот

ý
jl

.t

ý

l

наименование типа
оргтехники

Количество, шт. Щена приобретения 1

рабочей станции (не
более), руб.

Срок полезного
использования,

лет

1 2 3 4
Адrлинистрация муниципalпьного образования Приморско-Ахтарский район

Рабочая стаЕция
(автоматизироваIIное
рабочее место)

3 24 446,70 3

Рабочая станция
(автоматизированное
рабочее место)

1 5l 400,00 J

ноубук Lenovo 2 45 450.00 3

ноутбук Нр l 5l з66,6,| J

Блок питания Nlя
системного блока

3 1 2з3,00 3

Блок питшrия АТХ
BoxIT JM-A6O0w

10 2 566,45 3

Блок питания Аеrосооl l | 9|9,6,7 3

Моноблок l 38 690.70 3

моноблок Lenovo l 31 165,75 3

Источник
бесперебойного питания

1 4 055,00 3

Источник
бесперебойного питания

1 l ,78,1,0,|
3

Источник
бесперебойного питЕlния
400 ВД240 Вт

1 1 860,9 J

Источник
бесперебойного питания
675чЕl360w/2 EURO

2 2 857,32 3

ИБП Ippon Back Office
400

1 з 544,74 3

моноблок Lenovo
4Gь,520 HD

l 40 852,1 3

моноблок Lenovo
2200GE (3.2 Ghz)

6 44 395,00 3

иБп UтсбsOЕ 2 l 934,151 3

моноблок Lenovo 2 36,187,93 3

Моноблок Lenovo 4 GВ 5 45 0з2,37 3

Моноблок Lenovo 8GB 2 7з 447,73 J
моноблок Acer 1 48 810,51 3

Монитор 23.8 ASUS 2 7 895,07 3

ноутбук Acer 1 49879,79 3

МКУ <<МежведомственfiilI центрапизоваIIца;I бухгаптерия муниципального образования
район>

Блок питания Nlя
системного блока

2 l 476,67 J

Монитор 23 FHD 3 9 643,00 aJ
МКУ <Gдиная служба зtжа}чикa>)

Рабочм станция
(автоматизированное
рабочее место)

1 76 074,96 3

Моноблок 1 4з 295,83 3
Персонапьный
компьютер

l 45 1б6,84 3

Примечание: приобретение рабочих станций производ{тся с целью за^dены пришедших в
негодность и невозможЕостью их дальнейшего использовЕшия (по мере возникновения такой
потребности).

Таблица Ns 2

Затраты на приобретение принтеров, многофункционЕLIIьных устройств,

наименовtlние типа
оргтехники шт.

Количество, Щена единицы
оDгтехники (не

Срок полезного
исполы}ования, лет

и инои

более), руб.
1 2 3 4

АдминисmшIия муниципального образования Приморско-дхтарский район
Многофункциональное
усmойство

3 29 286,67 3

1 64 420,00 з

МногофункционаJIьное
устройство А3 1 64 459,64 3

Многофункциональное
устройство А4 i-
SENSYS мF3010

2 33 630,00 3

Многофункционапьное
устройство А4 Сапоп i-
SENSYS

2 1,1263,40 3

МногофункционЕrльное

устройство А4 Сапоп i-
SENSYS МF 237w

l 29 505,79 3

уни.lтожитель бумаг l 2764.00 J
уничтожитель
документов

1 26 693,зз J

принтер Сапоп 1 l9 665.бб з
Принтер Сапоп LBP-
б030в 1 9 866,2,| J

мФу 512 мь 1 45 112,05 J

Уничтохситель буплаг
cAcTUS CS_SH_75-21_
4х4OдF, с автоподачей

1 б480,00 3

МКУ <€диная служба зЕкillчикa>)
Многофункциональное
устройство

1 32 108,80 J

Примечание: приобретеЕие принтеров, многофункционЕшьньrх устройств и копировальньIх
аппаратов (оргтехники) производится с целью запdеIIы пришедших в негодность и
неВоЗможностью их дальнейшего использов{lния (по мере возникновения такой
потребности).

)).

:.i!

,,] ,j

Исполняющий обязанности
начurльника отдела экономического
рщвития и курортной сферы
управления экономики и инвестиций /"r Е.Н. Каплунова

ПРИЛОЖЕНИЕ NS 2

к постановлению администрации
муниципаJIьного образования

от Ns

(ПРИIIоЖЕНИЕ Ns 5

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муницип€lпъного обрщования
Приморско-Ахтарский район
от 7 aBrycTa2Dl7 года Ns 1287

(в редакции постановления
администрации

муниципаJIьного образования
Приморско-Ахтапский пайон; а/l;РЦхп//6d

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
на обеспечение функций администрации мупиципального

образования Приморско-Ахтарский район
и подведомственных казенных учреясденпй, применяемые при
расчете затрат на приобретение материальных запасов

Таблица Ns 1

Затраты на приобретение других запасных частей
вычислительной техники

наименование количество запасных частей в
год, щт.

Щена единицы запасной
части (не более), руб.

1 2 J
Администрация муIIиципzшьцого образования Приморско-Ахтарский район

Материнскм плата J 3 49|,70
Модуль пап{яти 3 3 094,70
Процессор 3 9 117,33
Процессор INTEL Core 1 , 18 093,00
Процессор Pentium Gold
G5400

10 4 7з8,44

Процессор Pentium G5400 8 4 679,00
Видеокарта l 12 479,67
материнскЕrя плата дsus 1 4 939,67
МатеринскшI плата ASUS
PRIME H3IOM-R 2.0

10 з 79з,54

Корпус 1 l 983,33

Накопитель 240 Гъ 1 2 896,33

Накопитель HDD 3.5 2 5 603,б0
накопитель сетевой
дисковый

l 21212,95

Модуль памяти 8 ГБ 2 4 925,00
Комплект кJIавиатура*мышь
Logitech Dekstop МК 120,
USB, Black

l0 l178,07

Накопитель SSD A-DATA
t2OGв

l0 1 735,48

Оперативная память 4GB
2400MHz

8 1 395,00

Память DIMM DDR3 8GВ l0 з з96,64
Материнскм плата ASUS
PRIME

8 3 967,00

жесткий диск б4 Мв 5 7 000,00
Накопитель HDD 1000 GВ 1 3 443,1б
Мышь Genius DX-l10 1 812,3l
сумка для ноутбука 1 з45.24

МКУ <Межведомственнulя центрaлизованнм бухга.птерия муниципапьного образования
Приморско-Ахтарский район>

Клавиатура 4 400,67
Мышь проводнм 1б 475,67
жесткий диск 6 3 939,6,7
Материнскtш плата 2 4 476,зз
Память DDR4 4Gb 2 2233,00
Процессор Pentium G5420 2 5 573.00
Аккумуляторная батарея для
иБп

8 l403,33

МКУ <Единм служба заказчика>)
Процессор 1 lб з35,98
Материнскtш плата 1 4 328,59
Устройство охJIаждения
(кулер)

l 552,36

Модупь пчlпilяти l l 50,7,25
Аккумулятор для ИБП 3 l254,53

,li' r

примечание: приобретение запасньж частей для вычислительной техники производится с
целью зап4ены неиспрtlвньIх, входящих в состав рабочих станций (по мере возникновения
такой потребности). Состав и стоимость запасньrх частей дJIя администрации
МУНИЦИПаЛЬнОГо образования Приморско-АхтарскиЙ раЙон и подведомственных казенных
rIРеЖДеНИЙ может Qтличаться от приведенного в зависимости от решаемых задач. При этом
ЗаКУПКа ЗаПаСньD( частеЙ, не указанных в таблице, осуществляется в пределах доведенных
Объемов бюджетных ассигнований по соответствующему коду классификации расходов
бюджета.

,,i

.l

]

i

)).

Исполняющий обязанности
начаJIьника отдела экономического
развития и курортной сферы
управления экономики и инвестиций

/,/
Е.Н. Каплунова

ПРИЛОЖЕНИЕ NS 3

к постановлению администрации
муниципztпьного образования

от Ns

(ПРИЛоЖЕНИЕ Ns 11

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администр ации

муниципального образования
Приморско-Ахтарский район
от 7 aBrycTa2Ot7 года Ns 1287

(в редакции постановления
администрации

муниципЕ}льного образования
Ппиморско-Ахтапский оайон
;/га рlр хgй66 ]i

.?{
,:э

:-|

1

r

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
На ОбеСпечение функциЙ администрации муниципального образования

ПРИМОРСкО-Ахтарский район и подведомственпых казенных учреяqдений,
ПРИМеняемые при расчете затрат на приобретение основных средств, не

ОТНеСенные к затратам на приобретение основных средств в рамках затрат
на информационно-коммуникационные технологии

Таблица Ns l
Затраты на приобретение мебели

I

}
{

t

:

:

]

'

:

]-:

]

]

]

]

l

,l

]

j
l
1

,l

,l
,I

]

наименование количество
предметов мебели,

шт.

Щена l предмета
мебели (не более),

руб.

Срок полезного
использования,

лет
1 2 3 4

Администрация муниципапьного образования Приморско-Ахтарский

Кресло офисное 3 15 104.50 5
Шкаф под одежду 1 23 2б0,00 5
Стенка офисная 1 72207,00 5
диван для офиса 1 28 000,00 5
стул офисный 8 б 392.00 5
панель на стену 1 2 556.|2 5
Стол журна.пьный 1 7 47з,90 5
стол-стойка 1 42 6,78,09 5
Стол офисный с фиryрной
столешницей двухтумбовый

1 20 829,00 5

Панель-отбойник на стену l 898,00 5
стол офисный 1 12 493.00 5

тумба офисная к столу 1 3 388,00 5

Брифинг-приставка 1 2 936,00 5

шкаф под одежду 1 8 970.00 5

1 4 614,00 5

Тумба под документы
1 100*420*780

1 6 541,00 5

Открытм секция под
документы

l 6 388,00 5

кресло руководителя 1 23 700.00 5

Шкаф 2 6,782,67 5

Стеллаж 2 4 100,00 5

Кресло 4 2 9з3,33 5
шкаф-купе метаrrлический 2 1б 104,00 5
Стол-стойка (радиуснм) 1 40 969,76 5

стол-стойка в фойе 1 25 960,з4 5
тумба офиснм 1 15 733,33 5
Стол журнаrrьный 1 12 796.6,7 5
Стул <Изо>> 3 1 250,00 5
Тумба офиснм
1240*400*730

1 15 733,33 5

Стол хgryнальный
l000*550*560

1 12796,67 5

Стол офисный 1 800*800*750 1 12 347,06 5
Тумба офиснм к столу
1 100*450*бз

1 4 803,02 5

Подставка под системник
270*500*300

1 777,00 5

Брифинг-приставка
1200*650*750

1 з 121.,76 5

Шкаф одежду 800*450*2200 1 8 724,87 5
Шкаф под докуп[еЕты
(стекло) 800*420*2200

1 15 873,38 5

Тумба под документы
900*450*780

2 б 485,00 5

Шкаф-пенал под докуIйенты
400*420*2200

1 6 251,00 5

Панель-отбойник на стену
1 l00*200*1б

1 l426,6,7 5

Стол офисный (угловой)
1600*l300*750

l l5 950,55 5

Пенап офисный пол
документы 630* 500*2200

1
,7

68з,21 5

Полка под докуN(енты
800*350*750

1 2 653,25 5

Кресло Metta LK-l1 1 14 476,67 5
Кресло для офиса <Амиго>> 8 4 23б,00 5

Офисное кресло
430*l050*4б0

3 4 250,00 5

Офисные стулья 2 758.33 5

шкаф с дверцап4и 1 6 366,67 5

тумба офиснм 4 4 666,6,7 5
Стол офисный в комплекте 1 5 266,6,7 5

i
i
!
aj
i

i

l

]

i

]

Jшсп
Стол рабочий 1 000* l300*750 2 ll366,67 5

Кресло руководителя кожа
перфорироваIIнаrI

1 14 300,52 5

Стеллаж архивный
метаrrлический

20 10 |77,3з 5

стол угловой двжтумбовьй 1 29 033,33 5

Тумба под принтер 1 5 050,00 5

Кресло офисное (черное,
ткань)

1 з 260,78 5

Стол офисньй 1 9 560,00 5

Стол офисный на два
рабочих места

l 1l 593,33 5

Надстойка на тумбу под
принтер

l 9 626,67 5

стол компьютерньй угловой 2 9 400,00 5

Шкаф архивньй 2 8 662,49 5
Стеллаж угловой дJIя архива 1 4 309.30 5

Стол угловой с тумбочкой l 14 201.,67 5
тумба на колесах 1 з 146,6,I 5
Брифинг приставка 1 3 800,00 5
Кресло офисное Бюрократ 2 4 510,00 5
Пенал (2l 00*450*380 ЛДСП) 1 5190,00 5
Стол компьютерньтй угловой
(1720*1430*900 лдсп)

3 l0б66,б7 5

Стол компьютерный угловой
(1785*1010*1300 лдсп)

l l1593,33 5

стол письмепный
однотумбовый с дверчей
(750*1200*600 лдсп)

4 5190,00 5

Шкаф закрытый на 4 двери
(2000*770*380 лдсп)

1 8б00,00 5

Брифинг на опоре
(750*700*600 лдсп)

5 1з50,00 5

Пенал (2 l 00*400*380 лДСП) 3 5200,00 5
МКУ кМежведомственная централизованншI бухгаптерия

мунйципадьного образования Приморско-Ахтарский район>>
Кресло офисное 5 3131,33 5
Креспо руководителя 2 6 686,67 5
Стеллаж дJIя документов
(2200*800*450)

1 4 966,,10 5

Стеллахс для документов
(2100*800*300)

1 4 466,70 5

Стеллаж дшя докуIиентов
(680*21 50*300, ДПС ольха)

l 4 700,00 5

МКУ <Едияая служба закtвчикa>)
Шкаф для одежды глубокий 1 6800,00 5
шкаф закрытый на 4 двери 1 б050.00 5
Шкаф глухой с открытой
нишей

1
5900,00

5

Пена.п закрытый узкий на 2
двери

1
4100,00

5

стол письменный l 2850.00 5

q

l

]j
I

.ti
ij

a.i

i
l
,!

i
]

1

,i:

,i

,]
11

:i
i?

,l

Примечание: наименование, фактическое количество и стоимость мебели для
администрации муниципЕшьного образования Приморско-Ахтарский район и
подведомственных казенньтх учреждений может отличаться от приведенного в зависимости
от решаемых задач. При этом закупка мебели, не укщанных в таблице, осуществляется в
пределах доведенньD( объемов бюджетньп< ассигнований по соответствующему коду
классификации расходов бюдхсета.

)).

Исполняющий обязанности
начальника отдела экономического
развития и курортной сферы

управления экономики и инвестиций
,и

Е.Н. Каплунова

Стол приставной 1 1900,00 5
Брифинг 90 гр на опоре 1 1650,00 5
Тумба подкатнм с ящикап{и 1 3300,00 5
стоп письменный 1 7500,00 5

Кресло офисное 1 4000,00 5

Кресло 3 4 590,00 5
Кресло офисное 3 3 219,92 5

Стул 10 1 149,86 5

Вешалка напольнЕUI 4 991,97 5
;j

, ,'r1

:

:

i

,:i

,ф
,d

д

ý
:4,:;
,,!

-,I

":

]

n
й
}
,ý

,э
.,,]

IРИЛОЖЕНИЕ NS 4

к постановлению администр ации
муниципчLпьного образования
Поимооско-Ахтарский район
о, /f'// l2ly' xn nFбO

(ПРИЛоЖЕнИЕ j\b 14

утвЕржlЕFы
постановлением администр ации

муниципarльного образования
Приморско-Ахтарский район
от 7 августа20|'7 года Ns 1287

(в редакции постановления
администрации

муниципапьного образования

НОРМАТИВНЫЕ ЗАТРАТЫ
на обеспечение функций администрации муниципального образования

ПриморСко-ДхтаРскиЙ райоН и подвеДомствеНшых казенных учреждений,
применяемые при расчете отдельных затрат на обеспечение функuий
администрации муниципального образоваll ия При морско-Ахта рски й

район и подведомственных казенных учреэlцений

ТаблицаNs l3
Приобретение иных основных средств

наименование количество иного
основного средства,

шт.

I-[eHa приобретения l
единицы иного

основного средства (не
более), руб.

1 2 3

Ддминистрациям Iиципального образо
Печать 1 | 2зз,зз
Штамп автоматический 58*22 2 900,00

Штамп автоматический 47* l 8 3 766,67

Флаги (Кубань, Россия, Приморско-
Ахтарский район) мокрый шепк
100*150 см

3 4 8з2,22

Карты 1,78м*2,5м (самоклейка с
иЕтерьерным качеством печати) на
пластиковой основе

4 9 000,00

Телефонный аппарат KX-TS 2350
panasonic

1 7 245,67

KX_TS 2382Телефонный аппарат 1 1 958,33

,d

i,.1

. ,?:

от Ns

panasonic

Телефон Panasonic KX-TGI 6 1 2RU1 l 3 176,10
Светильник настольный на подставке 4 l 588.00
Телефонный аппарат КХ-ТG lбl1
RUH Panasonic

l 2 003,6,7

Сейф Кварцит 1 25 585,00
Облу.rатель-рециркулятор возд}лха

ультрафиолетовый-бактерицидный
передвижной оРУБп-3-3 (кРоНТ>>

1 з4 466,67

рециркулятор бактерицидный Дезар-3 1 30 б00,00
Бесконтактный термометр, модель
JxB_178

3 з l33,33

Возлухоочиститель РЭМО Солнечный
Бриз оВУ-01

l 9993,00

Возлlп<оочиститель РЭМО Солнечный
Бриз ОВУ-04

1 27638,6,|

Термометр инфракрасный Веrrсоm
JxB_183

1 2355,67

МКУ <Gдиная служба зtжазчикa>)
Печать 4 l2зз,зз
Жилет светоотрa>каюший яселтый 16 372,0l
Аптечка автомобильная lб 401.42
СпециальнЕuI одежда 6 800.00
Специальнtш одех(да 6 654,9,7

Специальная обувь 6 778,02

Огнетушитель порошковый 1б 911,99

Трос буксировочный 16 511,02

Знак аварийной остановки 16 187,01

Зеркало настенное 1 1 945,90

Комплект ковров дJuI автомобиля 1 6 000,00

Проволной манипулятор мышь 2 599,00

Клавиатура 2 809,00

Зарядное устройство автоматическое l 5 000,00

Компрессор масляный 1 9 000,00

.Щомкрат гидравлический 1 8 5l2,00

,с

1li

;i,!

i.:

]

,

D.

Исполняющий обязанности
начальника отдела экономического
рЕввития и курортной сферы

управления экономики и инвестиций Е.Н. Каплунова